
               CITTA'  DI  PALESTRO   
                                                 Provincia  di  Pavia 
 

 

SERVIZIO  DI  POLIZIA  LOCALE 

 

 

Determinazione del Funzionario Responsabile 

 

 

N°49 del 13 febbraio 2019.      

       

 

 

Oggetto:  Impegno di spesa per sostituzione urgente di batteria al veicolo targato YA 235 AD in 

                 dotazione alla Polizia Locale. 

      SmartGig: ZA5271D2E8. 

 

 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno tredici del mese di febbraio, nel proprio Ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Visto  l’art. 107  del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°267, che attribuisce ai Dirigenti 

l’esclusiva competenza in ordine alla gestione amministrativa, finanziaria e tecnica e agli sviluppi 

organizzativi dell’Ente; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Dato atto che con la sottoscrizione dell’adozione del presente atto il Dirigente ha adempiuto al 

dispositivo dell’art. 147 bis del D. Lgs. n°267/2000; 

Dato atto, inoltre, che è stata verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 

quindi in posizione di conflitto di interesse; 

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il D. Lgs. 163/2006 ed in particolare l’art. 125; 

Dato atto della regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento ai sensi 

dell’art. 147 del D. Lgs. n°267/2000; 

Visto il Decreto del Sindaco datato 1° giugno 2014 col quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile del Servizio competente in materia; 

Preso atto che si è reso improvvisamente necessario e improcrastinabile la sostituzione della 

batteria all’autovettura Fiat Punto targata YA 235 AD in dotazione al Servizio di Polizia Locale; 

Constatato che la problematica si è verificata durante il pattugliamento del territorio dei 

Comuni aggregati e precisamente nel territorio comunale di Confienza (PV); 

Rilevato che l’auto – riparazioni Gatti Giovanni, con sede a Confienza (PV) in via Boschi 

n°1/A, Partita IVA n°01471100188, Codice Fiscale GTTGNN64M19F952A, ha garantito l’immediato 

intervento sostituendo la batteria ormai esausta; 

Visto l’art.36, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 che consente l’affidamento diretto, adeguatamente 

motivato, per lavori, servizi e forniture di importo inferiore a €. 40.000,00; 



 

Tenuto conto delle Linee Guida ANAC n°4, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

Ravvisata l’esigenza di provvedere alla immediata riparazione del mezzo al fine di assicurare la 

continuità nei servizi istituzionali ed il ritorno presso gli Uffici di Palestro (PV) del personale operante; 

Accertata la disponibilità finanziaria a carico del corrente esercizio finanziario in corso di 

formazione; 

 Acquisita per via telematica, sull’apposita piattaforma dell'Autorità di Vigilanza sui Contratti 

Pubblici di lavori, servizi e forniture (A.V.C.P.), il codice identificativo di gara Smart CIG  

n°ZA5271D2E8; 

Di dare atto che sarà  espletato l’obbligo di pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n°33/2013 

secondo le modalità ivi previste; 

 

Tutto ciò premesso 

 

 

DETERMINA 

 

 

Ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, di prendere atto dell’affidamento 

dell’intervento manutentivo di che trattasi e che si può procedere con affidamento diretto nel rispetto 

dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza richiamati dall’articolo 30 del 

medesimo decreto: 

 

1. L’oggetto dell’affidamento è la messa in efficienza della autovettura Fiat Punto targata YA 235 

AD in dotazione al Servizio di Polizia Locale. 

 

2. L’importo complessivo per l’intervento di che trattasi, ammonta in €. 109,80 I.V.A. al 22 % 

inclusa. 

 

3. L’intervento è stato affidato sulla base dell’immediata disponibilità del pezzo da sostituire 

dell’auto – riparazioni Gatti Giovanni, con sede a Confienza (PV) in via Boschi n°1/A, Partita 

IVA n°01471100188, Codice Fiscale GTTGNN64M19F952A. 

 

4. L’operatore economico con l’accettazione dell’incarico ha dichiarato di possedere i requisiti di 

carattere generale previsti dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e accettato integralmente.  

 

5. Di dare atto di imputare la spesa a carico del Cap. 443 del Bilancio esercizio 2019 in corso di 

formazione e nei limiti stabiliti dalle norme che disciplinano l’esercizio provvisorio; 

               

6. Di precisare che si provvederà al pagamento della fattura elettronica previa adozione di  

ulteriore provvedimento di liquidazione . 



 

7. Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di 

competenza. 

 

8. Di dare atto che la presente determinazione sarà affissa all’Albo Pretorio del Comune di Corato 

al solo fine di  rendere conoscibile la stessa. 

 

 

  

 

 

Si attesta, inoltre, la compatibilità del pagamento derivante dall'assunzione dell'impegno di spesa 

con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

Il Responsabile del Servizio dichiara che la presente determinazione, unitamente alla relativa 

documentazione giustificativa, viene trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

  

Del che il presente verbale,        

                                                               
 

   

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO* 

     Commissario di Polizia Locale 

          Maurizio Varese 
                __________________________________ 
*firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’art. 3 comma 2 
del D. Lgs. n°39/1993. 

 

 

  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

In relazione al disposto degli artt. 151 e 153 comma 4° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n°267,  

 

appone 

 

il visto di regolarità contabile attestante  la copertura finanziaria della presente spesa così come indicata 

nella parte determinativa del presente atto. 

 

Pertanto, in data odierna, l’atto diventa esecutivo. 

 

L’impegno contabile è stato registrato ai capitoli 443 (Imp. 78) in data odierna. 

 

Palestro, 13-02-2019. 

 

Firmato* 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO* 

        Rag. Cristina Scaramuzza 

                _________________________________ 
*firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’art. 3 comma 2 
del D. Lgs. n°39/1993. 



 

 

 

                       Pubblicazione 

     

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata per quindici giorni consecutivi sul sito web 

istituzionale di questo Comune (art. 32, comma 1°, della Legge 18 giugno 2009, n°69) come da 

certificazione allegata alla presente e, sul sopra menzionato sito, nella Sezione “Amministrazione 

Trasparente” e successivamente “Bandi di gara e contratti” ai sensi dell’art. 37 del Decreto Legislativo 

n°33/2013. 

 


